Fuit quidam d'ni magna de p'is se
moibz cui r'ale g'nd' xpe d'nnicet
d'uebant ei sp'u sto ut vide' posset q' a' h'
no videbant **R**efebat g' p'is p'iby
d'ueo. q' a'q' d'p'limi p'edeb' fr'ed p' loq'
bant' int' se 3 q'f'ebat d' p'is p'p'itue q'
ad salute p' m'ca a'auo **S**tabat aut' tra-
cos p' angli p'ran' 3 h'iani d'ltu q'f'ide-
rante: d'uebant' em d' d'odo d'ni: Cu aut'
alio q'd'ucti m'p'e loquent': p'ran' agli p'
d'uebant' loq'ia md'gnat' q' eol: d'uebat
aut' porci p' d' d'issim' 3 m'orte p'lemi
3 d'olurabat se int' eol: Democd em

Quodam aut tpe cu i diuino bñ
 machari hōndū fuisse p̄tū
 Et quida innocena hōd ip̄ugetur
 m̄uz admissio surgens ille q̄ ca
 lupina p̄cedat fugit ad cellula
 s̄ machari agnoscit d̄ et illi qui
 eū p̄ugebant Et alligantes eū di
 cedant p̄tū se ip̄os n̄ apprehensio
 legibus f̄derent homada Mo nō
 an d̄ue impugnat cū sac̄mentis
 affirmabat confitū se nō eē sāgm
 us illi q̄ cu d̄mas abūq̄ p̄e d̄a
 me h̄ant Indrogant sancto macha
 rius ubi sepulch̄ est q̄ dicebat̄ et
 nis Cū de signassent ei locad: Tūc
 ad ip̄os p̄git ad sepulch̄ atq̄ p̄ flex
 is genub̄ i uocato xpi noie d̄it ad
 eos qui astabat̄ Nūc d̄us oīd̄ s̄i be
 reus est h̄i qui p̄urge a nob̄ Et
 elenat uoce exclamabat noie d̄
 fūm Cūq̄ ei d̄ sepulch̄ nomus ut
 d̄issent ait ad eū macharius p̄ f̄id̄
 xpi te obrestor ut dicas ut si ad ip̄o
 hōie qui p̄ te infest̄ oīsus es Tūc
 ille d̄ sepulch̄ clara uoce r̄d̄ens di
 cuit nō se eē ab eo infestū Et cum
 obsequēti d̄eb̄ d̄adissent t̄rā d̄
 pedibus et doluerent Rogare eū
 reperūt ut indrogaret illū a q̄o ex
 oīsus Tūc d̄i sanctus ait: H̄ ego
 nō indrogabo Suffiat eī n̄ ut iuo
 reus liberet̄ Non est aut̄ meū ut
 reus p̄ba forsitā eī q̄p̄ugetur ad
 gur p̄st̄e quod quisit̄ et ager p̄e
 reuā: et saluabit̄ aut̄ eū

Hic quide tpe cu scō machario q̄
 dam fr̄ sua demulsi tpe aut q̄
 ferūdū caritate nō q̄ sua fuit. s̄ q̄ aliq̄
 cogitaret. ad aliū fr̄ d̄tulit eā. q̄
 ip̄uimor p̄egit ne d̄cedat. Tūc i f̄
 ma ḡnas egit deo q̄ fr̄s opinō: susce
 pit eā q̄ r̄ tpe nichilom̄ p̄l̄o p̄p̄o
 quā de semetip̄o cogitans. ad aliū eā p̄u
 lit infirmū fr̄m: Et ille mir̄ ad fr̄s
 Et sic cū p̄ omnes cellulas q̄ t̄oge a semet
 ip̄is erant p̄ḡm̄ d̄isse. In illa f̄tūla
 m̄ est ignorantiā eis qui eā p̄miss̄et
 ad usū ip̄i d̄p̄om̄ qui eā miserat
 Stimulatus aut̄ sanctus macharius q̄ tantum
 uidet̄ n̄ fr̄ibus caritate. tantū q̄ ḡnēdā
 ad arora semetip̄m sp̄ualis: Tūc exte
 dit exācia Illud enā ad f̄id̄e q̄m̄atū no
 bis d̄ eo est. ab aliis qui ex eis ore
 audierūt: qui quida tpe nocte in spē m̄ō
 est demon ad ostiū cellule eis pulsauerūt
 dicens Surge abba machari et ead̄ col
 lectam ubi fr̄s ad iugilas ḡḡm̄. Et
 ille fr̄ dei plenus falli nō potuit Intel
 lexit eē diaboli esse fallaciā: et ait.
 O mendax et ueritatē inimicū quid ubi
 q̄d̄ ubi p̄ncipal̄ est i collectā et coḡ
 ḡatōe sc̄m̄ d̄r ille d̄it. lotet̄ ḡre oīa
 ḡm̄ q̄ sine nob̄ nulla collectā aḡr̄ n̄
 coḡm̄ m̄ōchōm̄: Veni dem̄ q̄ uidebit̄
 oīa op̄m̄ d̄: Dixit aut̄ fr̄s macharia
 Imperet tibi dominus dem̄ i m̄d̄o Et quī
 sus ad orocem p̄ent̄ a d̄no ut sibi oīd̄et̄
 si h̄o d̄m̄ eēt quod gloriatus est demon
 Abūt ḡ ad collectam ubi a fr̄ibus vigiliē

celebrabant. **E**t in oratione dei deprecantur
 ut ei deinde debi huius ostenderet.
Et ecce videt per totam ecclesiam quod puerulos
 quosdam ethiopes nigros distant hinc
 atque illuc. **E**t de his dolendum differtur.
 distantes autem et ethiopes pueri. sin-
 gulis quibus scribitur in oratione post ac
 psallentibus alludebant. **E**t si aude es
 vultus duobus digitis. Si autem non eos emer-
 sisse digni. ostendit eis faciebant. **I**tem per
 psalmum ad orandum se precassent fratres
 : **P**recabant unum singulos. et alium quidem
 iacentem in oratione. quasi in muliere spem
 vertebant. **A**lium alium. quod edificantes aut
 opportunitates aliq. aut diuisa quez age-
 tes apparebant. **E**t quibus demones quod hu-
 dentes forent. **H**ic orantes illi in cordis sui
 cogitatione usabant. **A**d aliquos tamen
 scribitur ubi aliq. horum agere cepissent
 . quasi violenti repulsi precipiti deie-
 bantur : ita ut non sine aut eos aut susce-
 pterent. **A**liis in super terras et dorsa
 iudebant. **H**ic autem vidisset sanctus macharius
 regem. **F**uit. et lacrimas profundens
 ad dominum dixit : **R**espice domine tue
 pileas neque nunge adens sed exurge
 et dispergantur inuicem tui et fugiat a facie
 tua quoniam anima mea repleta illusionibus
Post orationem autem examine veritatis
 gratia. seorsum elocatis singulis quibus scribitur
 scribitur. **A**nto quorum facie viderat demo-
 nes diuisi hinc. et variis magnitudi-
 ludentes requirebant ab eis si in oratione
 vel edificandi cogitationes huerunt vel uti-

agenda vel alia diuisa : que diuinas
 per demones imaginata viderat. **E**t
 singuli eorum ita ostendebantur in corde
 fuisse cogitationes sine ille arguerat.
Et tunc vere intellectum est quod male
 et superflue ac vane cogitationes que in
 psallentibus vel sompniis aut oratione
 in ipse diuisi in corde recipi illu-
 sione et instinctu demonum fiat. **S**icut
 ab his qui in custodia seruauit in no-
 re ac amore dei cor suum. **I**lli tenentes
 si ethiopes et hec quas ei iumentur
 cogitationes repellunt. **C**risto enim mens
 quanta et precipue et ipse orationis intentio
 nichil malum nisi que superflua dicitur
Vidam frater requirit abbatem
 sibi formam queadmodum in cella
 propria degere debet. **E**t ille respondit
 Comede panem tuum cum aqua et sale et
 non erit tibi necessitas aliq. ex cogitatione
 aut longius elargandi.
Dicebat duo ex prioribus quod inu-
 homo multum comedens et esum
 ens ad hunc conuenit se ne sanetur
 alter vero parum comedit et sanatur
 quoniam non multum comedit ad hunc esum
 conuenit se a morte mercede hinc qua ille
 qui parum comedit et sanatur.
Vidam senex dixit quod deinde
 nata animalia priores herbe
 vel pigmenta expellunt. **I**ta et sordida
 cogitationes oratione in ieiunio repelluntur.
Perit abbas precipue spiritum
 ieiunium corpore in diebus aiaz de p
 fide elenat. et sicut fistulas cogita-
 tionum ieiunium monachi. **H**ic dixit